PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 43/2024

Assunto: Ao Excelentíssimo Senhor Tarcísio de Freitas, Governador do Estado de São Paulo,

solicitando recursos financeiros para a concluir a pavimentação de um trecho de cerca de 100

metros para fazer interligação de área até a Rodovia Nilo Máximo, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa, ouvido e

aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Tarcísio de Freitas, Governador do Estado de São Paulo, solicitando

recursos financeiros para a concluir a pavimentação de um trecho de cerca de 100 metros

para fazer interligação de área até a Rodovia Nilo Máximo, neste Município.

O Vereador que este subscreve tem acompanhado de perto o progresso da

obra de ligação entre as Rodovias SP 77 - Nilo Máximo e SP 66 - Geraldo Scavone. Esta

importante iniciativa está sob responsabilidade do DER (Departamento de Estradas e

Rodagem) e está planejada para passar por trás do Bairro Cidade Salvador, conectando a

Rodovia Nilo Máximo ao Jardim Santa Marina. Fomos informados de que o próximo passo

seria a pavimentação até a Rodovia Nilo Máximo, faltando apenas 100 metros para sua

conclusão. No entanto, para isso, são necessários recursos financeiros.

É crucial destacar que essa obra trará inúmeros benefícios para toda a

população, especialmente para o transporte de cargas, aprimorando a logística de diversos

empreendimentos. Diante do exposto, vimos solicitar a ajuda do Governo do Estado para

garantir o sucesso e a conclusão deste projeto tão significativo para nossa comunidade.

Fotos anexas.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos do Excelentíssimo Governador do Estado de São Paulo e, antecipando

agradecimento pela atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2024.

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA
Vereador - Líder do UNIÃO BRASIL

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 43/2024 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua – fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Requerimento nº 43/2024 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua – fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C